


<p>پایه: هشتم شعبه: شماره دانش آموزی: مدت زمان آزمون: ۵۵ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۲</p>	<p>باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان اداره آموزش و پرورش رفسنجان دبیرستان دوره اول فرزانتگان سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ نوبت اول دیماه</p>	 <p>نام درس: مطالعات نام و نام خانوادگی: نام دبیر: فاتح نیا نام طراح: فاتح نیا</p>
<p>بهرم</p>	<p>امام جعفر صادق (ع): در موردی که نیت و اراده آدمی قوی باشد بدن دچار ضعف و ناتوانی نمی گردد. الف) گزینه صحیح را انتخاب کنید ۱- برقراری عدالت و نظارت بر اجرای قوانین وظیفه کدام نهاد است؟ الف) قوه مقننه <input type="radio"/> (ب) قوه مجریه <input type="radio"/> (ج) تشخیص مصلحت نظام <input type="radio"/> (د) قوه قضائیه <input type="radio"/> ۲- کدام یک از سلسله های زیر در رونق و شکوفایی فرهنگ و تمدن ایرانی - اسلامی نقش چشمگیری داشتند؟ الف) سامانیان- صفاریان <input type="radio"/> (ب) آل بویه- صفاریان <input type="radio"/> (ج) سامانیان- صفاریان <input type="radio"/> (د) سامانیان- آل بویه <input type="radio"/> ۳- کدام یک از مراحل زیر مربوط به بعد از انتخاب رئیس جمهور نمی باشد؟ الف) تحلیف <input type="radio"/> (ب) تنفیذ <input type="radio"/> (ج) تشکیل کابینه <input type="radio"/> (د) تبلیغات <input type="radio"/> ۴- کدامیک جزء عناصر ارتباطی نمی باشد؟ الف) پیام <input type="radio"/> (ب) فرستنده <input type="radio"/> (ج) گیرنده <input type="radio"/> (د) بازخورد <input type="radio"/></p>	
<p>۱/۷۵</p>	<p>ب) صحیح و یا غلط بودن جمله های زیر را مشخص کنید ۱- نخستین اقدام پیامبر بعد از ورود به مدینه تاسیس مسجد بود. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ ۲- امام علی (ع) در جنگ صفین بیعت شکنان را شکست داد. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ ۳- تبلیغات برای انتخابات ریاست جمهوری تنها از طریق صدا و سیما امکان پذیر است. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ ۴- امویان از ایرانیان در سمت های مهمی چون وزارت و فرماندهی سپاه استفاده کردند. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ ج- باتوجه به اطلاعات داده شده جدول مربوط به سلسله های ایرانی را کامل کنید یک مورد اضافی است سامانیان - علویان - آل بویه - صفاریان این سلسله حکومت طاهریان را بر انداختند این سلسله بغداد را تصرف کرده و خلفای عباسی را تحت نفوذ و سلطه خود گرفتند این سلسله تبار ایرانی نداشتند</p>	
<p>۰/۵</p>	<p>د- به سنوالات زیر پاسخ کوتاه دهید ۱- به پیش بینی دخل و خرج دولت چه می گویند؟</p>	
<p>۰/۵</p>	<p>۲- چرا ارتباط برقرار کردن برای انسان امری ضروری است؟</p>	
<p>۰/۵</p>	<p>۳- اموال و دارایی که وقف می شود چه نام دارد؟</p>	
<p>۰/۵</p>	<p>۴- چرا نوجوانان بیشتر در معرض آسیب های اجتماعی قرار می گیرند؟</p>	
<p>۰/۷۵</p>	<p>۵- هنیت دولت از چه کسانی تشکیل شده است؟</p>	

	ه) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید
۱	۱- مالیات چیست و دولت چه استفاده ای از آن می کند؟
۱	۲- هدف شرکتهای تعاونی را بنویسید :
۱	۳- چه کسانی شهروند ایران محسوب می شوند؟
۱	۴- دو مورد از وظایف و اختیارات رئیس جمهور را بنویسید:
۱	۵- علل گرایش افراد به مواد مخدر را بنویسید ۲ مورد
۱/۵	۶- انواع دعاوی را نام ببرید؟ تفاوت آنها را بنویسید:
۱/۵	۷- اثرات منفی رسانه های ارتباط جمعی را بنویسید ۳ مورد
۱/۵	۸- به نظر شما برای ورود به فضای مجازی چه نکاتی را باید رعایت کرد؟ ۳ مورد
۱	۹- چرا مشرکان تصمیم گرفتند مسلمانان را تحریم اقتصادی و اجتماعی کنند؟
۱	۱۰- چگونگی به قدرت رسیدن سلسله های ایرانی و روابط آنها با خلافت عباسی را با هم مقایسه کنید
۱	۱۱ در متن زیر دو اشتباه تاریخی وجود دارد: آن اشتباه را پیدا کرده و صحیح آن را بنویسید : عمر بن خطاب فرمان حمله به مرزهای حکومت ساسانیان و امپراطوری روم شرقی را صادر کرد. در نبرد نهاوند رستم فرخ زاد فرمانده سپاه ساسانی کشته شد.
۱	۱۲- اهداف امام حسین (ع) از قیام عاشورا چه بود؟ حد اقل به دو مورد اشاره کنید
۱	۱۳- عبدا...ین مقفع که بود؟ و چه اقدام مهمی انجام داد؟
	موفق باشید

الف) ۱- قوه قضائیه

۲- سامانیان - آل بویه

۳- تبلیغات

۴- بازفورد

ب) ۱- صحیح

۲- غلط - امام علی (ع) در جنگ جمل، بیعت سلفان را سگست داد.

۳- غلط - تبلیغات می تواند از طریق روزنامه ها، مجلات و اینترنت نیز صورت گیرد.

۴- غلط - عباسیان در سمت های مهم استفاده می کردند.

ج) این سلسله حکومت طاهریان را برانداختند. صفاریان

این سلسله بغداد را تصرف کرده و خلفای عباسی را تحت نفوذ و سلطه خود گرفتند. آل بویه

این سلسله تبار ایرانی نداشتند. علویان

د) ۱- بزرگ

۲- بدونه ارتباط مانی توانیم زندگی کنیم. ارتباط انسان را قادر می سازد تا خواسته ها و نیازهای خود را به دیگران منتقل کند

۳- موقوفات

۴- به دلیل تغییراتی که در دوران بلوغ به وجود می آید و روحیه هیجانی و کنجکاوی نوجوانان

۵- رئیس جمهور - معاونان - وزیران

ه) ۱- مالیات بولی است که بر طبق قانون افراد و موسسات به دولت می پردازند تا در جهت اداره امور کشور

مورد استفاده قرار بگیرد. بدینشی نزد آموذهای دولت از راه مالیات تأمین می شود

۲- حل مشکلات اقتصادی و ایجاد رفاه و زندگی بهتر برای اعضای آن

۳- همه ی کسانی که تابعیت دولت جمهوری اسلامی ایران را دارند چه شهری باشند، چه روستایی و عشایری چه در داخل کشور زندگی کنند، چه در خارج از کشور

۴- ۱- هدایت وزیران و ایجاد هماهنگی بین آنان ۲- اصفای قراردادهایی که بین ایران و کشورهای دیگر بسته می شود

۵- برخی از نوجوانان و جوانان به دلیل اینکه بی ادب و محاربت نه گفتن را ندارند تحت تأثیر دیگران قرار می گیرند و فریب می خورند.

بعضی دیگر از افراد از روی کنجکاوی یا خودنمایی و اینکه نگاه دهند بزرگ چه نیستند، مواد مخدر را تجربه می کنند

۶- دعاوی حقوقی و دعاوی کیفری

تفاوت آنها: دعاوی کیفری مربوط به اعمالی است که دادگاه برای فردی که مرتکب جرم شده است مجازات تعیین می کند اما در دعاوی حقوقی دادگاه مجازات تعیین نمی کند بلکه فرد را ملزم می کند که تکالیفش را انجام دهد یا حقوق دیگران را بدهد.

- ۱- آلهی‌های بازرگانی که مصرف‌گرایی را در جامعه تشویق می‌کنند.
 - ۲- کم‌بندگی تماس صمیمی با همسر، افراد و کم‌بندگی دید و بازدیدهای اقوام.
 - ۳- تشویق بی‌بند و باری‌های اخلاقی و تأثیر منفی بر فرهنگ جامعه.
- ۸- ۱- عکس‌ها یا فیلم‌های خانوادگی خود را هرگز وارد اینترنت نکنیم.
 ۲- از ارتباط با افراد ناشناس در فضای مجازی پرهیز کنیم.
 ۳- بدوره تحقیق وارد کمپین‌ها نشویم.

۹- مسترکاز پس از آنکه متوجه شدند با سکنج و سرکوب نمی‌توانند مانع گسترش اسلام شوند، تصمیم گرفتند مسلمانان را قهریم کنند.

۱۰- برخی از این سلسله‌ها مانند طاهریان و سامانیان با فرمان خلیفای عباسی به قدرت رسیدند و با تأیید آن‌ها به حکومت خود ادامه دادند. این دو سلسله روابطی دوستانه با خلافت عباسی برقرار کردند و امیران این سلسله‌ها نسبت به خلیفای اظهاری وفاداری و فرمایشی می‌کردند. البته آن‌ها در اداره‌ی امور قلمرو خود مستقل بودند و اجازه نمی‌دادند بندهای خلیفه در امور داخلی آنان دخالت کنند. برخلاف این دو، بنی‌امویان سلسله‌های سفاریان، علویان طبرستان و آل بویه بی‌آنکه اجازه و فرمایشی از خلیفای عباسی بگیرند، حکومت خود را برپا کردند.

روابط سفاریان با خلیفای عباسی خیمانه بود و خلیفای عباسی دشمن علویان طبرستان بودند. آل بویه بغداد را تصرف کردند و خلیفای عباسی را تحت نفوذ و سلطه‌ی خود گرفتند.

۱۱- ابوبکر خلیفای اول فرمان حمله به سرزمین‌های حکومت ساسانیان و امپراتوری روم شرقی را صادر کرد.
 در نبرد قادسیه، رستم فرخ زاد فرمانده سپاه ساسانی، کشته شد.

- ۱۲- ۱- اصلاح امت پیامبر (ص) - ۲- امر به معروف و نهی از منکر - ۳- پیاده کردن سیره‌ی رسول خدا و حضرت علی (ع)
- ۱۳- عبدالله بن مقفع مترجم ایرانی بود که کتاب‌هایی را در موضوع تاریخ پادشاهان و حکمرانان کهن ایران و نیز اندرزنامه‌ها و آداب کشورداری از زبان ~~سپاس~~ بهلوی به زبان عربی ترجمه کرد.

جزوه سیپی